SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG

TỈNH LÂM ĐỒNG

CHI CỤC KIỂM LÂM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 248 /KL-XDLL

V/v triển khai các văn bản liên quan đến

chính sách, chế độ theo quy định tại Nghị

định số 178/2024/NĐ-CP ngày

31/12/2024 của Chính phủ.

Lâm Đồng, ngày 15 tháng 4 năm 2025

Kính gửi:

-  Các phòng chuyên môn nghiệp vụ;

- Đội Kiểm lâm cơ động và Phòng cháy

chữa cháy rừng số 01, số 02;

- Hạt Kiểm lâm các huyện, thành phố Đà

Lạt và Bảo Lộc.

Thực hiện Văn bản số 3804/UBND-NC1 ngày 15/4/2025 của UBND tỉnh

Lâm Đồng về việc triển khai thực hiện Thông tư số 002/2025/TT-BNV ngày

04/4/2025 của Bộ trưởng Bộ Nội vụ; Văn bản số 794/SNNMT-VP ngày 14/4/2025

của Giám đốc Sở Nông nghiệp và Môi trường về việc hướng dẫn quy trình thực

hiện chính sách nghỉ hưu trước tuổi, nghỉ thôi việc theo quy định tại Nghị định số

178/2024/NĐ-CP ngày 31/12/2024 và Nghị định số 67/2025/NĐ-CP ngày

15/3/2025 của Chính phủ; Chi cục trưởng Chi cục Kiểm lâm có ý kiến như sau:

1. Đề nghị trưởng phòng các phòng chuyên môn nghiệp vụ; Đội trưởng Đội

Kiểm lâm cơ động và Phòng cháy, chữa cháy rừng số 01, số 02; Hạt trưởng Hạt

Kiểm lâm các huyện, thành phố Đà Lạt và Bảo Lộc (phòng, đội, hạt) căn cứ chức

năng, nhiệm vụ được giao chủ động nghiên cứu các nội dung tại các văn bản nêu

trên để tổ chức triển khai thực hiện theo quy định; tiến hành họp xét, đề nghị công

chức có đủ điều kiện, tiêu chí nghỉ hưu trước tuổi, nghỉ thôi việc theo quy định và

gửi hồ sơ về Chi cục Kiểm lâm (qua Phòng Tổ chức tuyên truyền và Xây dựng lực

lượng) để tập thể cấp ủy và lãnh đạo Chi cục Kiểm lâm họp xét, trình Giám đốc Sở

Nông nghiệp và Môi trường đề nghị cấp thẩm quyền xem xét, phê duyệt.

2. Giao Phòng Tổ chức, tuyên truyền và Xây dựng lực lượng chủ trì, phối hợp

với các phòng, đội, hạt theo dõi, tổng hợp hồ sơ đề nghị của các phòng, đội, hạt để

tập thể cấp ủy và lãnh đạo Chi cục Kiểm lâm họp xét, trình Giám đốc Sở Nông

nghiệp và Môi trường đề nghị cấp thẩm quyền xem xét, phê duyệt.

Chi cục trưởng Chi cục Kiểm lâm đề nghị trưởng các phòng, đội, hạt nghiêm

túc triển khai thực hiện.

(Các văn bản nêu trên được gửi qua hộp thư điện tử của các đơn vị)./.

Nơi nhận:                                                                            CHI CỤC TRƯỞNG
- Như trên;

- CCT, PCCT;

- Lưu: VT, XDLL(H).

 Võ Thanh Sơn

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-17T17:09:17+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÂM ĐỒNG
	CHI CỤC KIỂM LÂM<cckl@lamdong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-17T17:09:24+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÂM ĐỒNG
	CHI CỤC KIỂM LÂM<cckl@lamdong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-17T17:09:39+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÂM ĐỒNG
	CHI CỤC KIỂM LÂM<cckl@lamdong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!